
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 친환경농업과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 친환경농업과

친환경농업과 19,614,075 16,763,679 2,850,396

국 9,411,857

기 1,177,987

도 1,815,382

시 7,208,849

친환경 농업생산 기반구축 19,523,475 16,682,595 2,840,880

국 9,411,857

기 1,177,987

도 1,815,382

시 7,118,249

친환경농업육성 13,252,365 11,389,860 1,862,505

국 9,049,455

기 43,650

도 758,757

시 3,400,503

친환경농산물생산지원 743,100 672,500 70,600

201 일반운영비 17,100 7,100 10,000

01 사무관리비 17,100 7,100 10,000

□ 일반수용비 17,100

○ 친환경 농업 시책 홍보

10,000

○ 친환경 농업 각종 홍보물 제작

2,400

○ 행정사무용품 구입

3,600

○ 친환경 농업 정보 교양지 및 일간지 신문

구독료 900

○ 농업인 단체 시정 유공자 표창패 제작

200

10,000,000원 * 1식

200원 * 6,000매 * 2종

30,000원 * 12명 * 10종

15,000원 * 5종 * 12월

100,000원 * 2명

202 여비 7,400 6,400 1,000

01 국내여비 7,400 6,400 1,000

□ 친환경 농업 업무추진

5,000

□ 비료, 농약 유통 업무추진

2,400

20,000원 * 5명 * 50일

80,000원 * 5명 * 6일

206 재료비 6,400 6,400 0

01 재료비 6,400 6,400 0

□ 친환경 농산물 홍보 및 시식용 재료 구입

6,40040,000원 * 40상자 * 4종

301 일반보상금 12,200 13,600 △1,400

09 행사실비보상금 12,200 13,600 △1,400

□ 친환경 농업 실천농가 교육 참석자 실비보상

4,200

□ 친환경 농업인 도단위 행사(교육) 참석자 실

비보상 8,000

60,000원 * 70명

40,000원 * 200명



부서: 친환경농업과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 50,000 39,000 11,000

02 민간경상보조금 50,000 39,000 11,000

□ 친환경 농업인연합회 지원

15,000

□ 친환경 농산물 인증 검사수수료

35,000

15,000,000원 * 1식

500,000원 * 100건 * 70/100

402 민간자본이전 650,000 600,000 50,000

01 민간자본보조 650,000 600,000 50,000

□ 친환경 농자재 지원

200,000

□ 친환경 농산물 포장재 지원

450,000

800,000원 * 500ha * 50/100

1,000원 * 900,000매 * 50/100

고품질쌀생산지원 484,210 80,410 403,800

201 일반운영비 3,110 3,110 0

01 사무관리비 3,110 3,110 0

□ 일반수용비 2,270

○ 농업 재해 및 식량 대책 홍보물 제작

2,270

□ 급량비 840

○ 농업 재해 대책 및 직접 지불제 업무추진

840

500원 * 1,135부 * 4종

7,000원 * 12명 * 10일

202 여비 3,500 3,500 0

01 국내여비 3,500 3,500 0

□ 고품질 쌀 생산 업무추진

3,50020,000원 * 5명 * 35일

301 일반보상금 3,600 4,800 △1,200

09 행사실비보상금 3,600 4,800 △1,200

□ 쌀 전업 농가 교육 참석자 실비보상

3,60060,000원 * 30명 * 2회

307 민간이전 99,000 69,000 30,000

02 민간경상보조금 99,000 69,000 30,000

□ 쌀 전업농 연합회 지원 9,000

□ 친환경 고품질 쌀 생산기반조성

60,000

□ 무인헬기 벼 병해충 방제사업

30,000

9,000,000원 * 1식

300,000원 * 400ha * 50/100

600,000원 * 100ha * 50/100

402 민간자본이전 375,000 0 375,000

01 민간자본보조 375,000 0 375,000

□ 벼 재배농가 육묘상토 지원

375,000150,000원 * 5,000ha * 50/100

농업기계화사업 23,000 24,600 △1,600

201 일반운영비 500 500 0



부서: 친환경농업과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 500 500 0

□ 일반수용비 500

○ 농기계 시책사업 지침 유인

5005,000원 * 100부

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

□ 농업 기계화사업 업무추진

2,70020,000원 * 5명 * 27일

206 재료비 15,000 15,000 0

01 재료비 15,000 15,000 0

□ 농업 기계 안전장치 구입

15,00015,000원 * 1,000대

301 일반보상금 4,800 6,400 △1,600

09 행사실비보상금 4,800 6,400 △1,600

□ 농업 기계화 박람회 참가자 실비보상

4,80060,000원 * 80명

토양개량제 공급 1,162,451 954,150 208,301

국 813,715

시 348,736

307 민간이전 1,162,451 954,150 208,301

국 813,715

시 348,736

02 민간경상보조금 1,162,451 954,150 208,301

□ 토양개량제 공급 1,162,4511,162,451,000원 * 1식

국 813,715

시 348,736

유기질비료 지원사업 2,720,000 2,720,000 0

국 1,700,000

도 340,000

시 680,000

307 민간이전 2,720,000 2,720,000 0

국 1,700,000

도 340,000

시 680,000

02 민간경상보조금 2,720,000 2,720,000 0

□ 유기질비료 지원 2,720,0002,720,000,000원 * 1식

국 1,700,000

도 340,000

시 680,000

녹비작물 종자대 지원 38,680 103,420 △64,740

국 19,340

도 5,802

시 13,538

307 민간이전 38,680 103,420 △64,740

국 19,340



부서: 친환경농업과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 5,802

시 13,538

02 민간경상보조금 38,680 103,420 △64,740

□ 녹비작물 종자대 지원 38,68038,680,000원 * 1식

국 19,340

도 5,802

시 13,538

쌀소득등 보전 직접지불제 5,825,000 4,712,511 1,112,489

국 5,825,000

301 일반보상금 5,825,000 4,712,511 1,112,489

국 5,825,000

11 기타보상금 5,825,000 4,712,511 1,112,489

□ 쌀소득등 보전 직접지불제

5,825,0005,825,000,000원 * 1식

국 5,825,000

쌀소득등 보전 직접지불제사업 관리비 43,650 40,762 2,888

기 43,650

201 일반운영비 26,950 24,062 2,888

기 26,950

01 사무관리비 26,950 24,062 2,888

□ 운영수당 19,450

○ 쌀소득등 보전 직접지불제사업 심사수당

19,45019,450,000원 * 1식

기 19,450

□ 피복비 7,500

○ 쌀소득등 보전 직접지불제사업 담당자 현

장확인 작업복 7,500300,000원 * 25벌

기 7,500

202 여비 15,000 15,000 0

기 15,000

01 국내여비 15,000 15,000 0

□ 쌀소득등 보전 직접지불제사업 업무추진

15,00020,000원 * 25명 * 30일

기 15,000

301 일반보상금 1,700 1,700 0

기 1,700

11 기타보상금 1,700 1,700 0

□ 쌀소득등 보전 직접지불제사업 심사위원회

현장확인 보상금 1,7001,700,000원 * 1식

기 1,700

조건불리지역 직접지불제 588,000 567,680 20,320

국 470,400

도 35,280

시 82,320

301 일반보상금 588,000 567,680 20,320

국 470,400



부서: 친환경농업과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 35,280

시 82,320

11 기타보상금 588,000 567,680 20,320

□ 조건불리지역 직접지불제

588,000588,000,000원 * 1식

국 470,400

도 35,280

시 82,320

밭농업 직불제사업 172,000 164,913 7,087

국 172,000

301 일반보상금 172,000 164,913 7,087

국 172,000

11 기타보상금 172,000 164,913 7,087

□ 밭농업 직불제 172,000172,000,000원 * 1식

국 172,000

친환경농업 직접지불제 37,000 140,000 △103,000

국 37,000

301 일반보상금 37,000 140,000 △103,000

국 37,000

11 기타보상금 37,000 140,000 △103,000

□ 친환경농업 직접지불제 37,00037,000,000원 * 1식

국 37,000

벼 육묘공장 지원 126,000 75,600 50,400

도 36,000

시 90,000

402 민간자본이전 126,000 75,600 50,400

도 36,000

시 90,000

01 민간자본보조 126,000 75,600 50,400

□ 벼 육묘공장 지원(벼육묘공장설치)

126,000126,000,000원 * 1식

도 36,000

시 90,000

벼 육묘공장 상토지원 5,334 5,334 0

도 1,067

시 4,267

307 민간이전 5,334 5,334 0

도 1,067

시 4,267

02 민간경상보조금 5,334 5,334 0

□ 벼 육묘공장 상토지원

5,3341,270,000원 * 7개소 * 60/100

도 1,067

시 4,267

벼 육묘상 처리제지원 22,500 15,000 7,500

도 4,500



부서: 친환경농업과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 18,000

307 민간이전 22,500 15,000 7,500

도 4,500

시 18,000

02 민간경상보조금 22,500 15,000 7,500

□ 벼 육묘상 처리제지원

22,500150,000원 * 300ha * 50/100

도 4,500

시 18,000

벼 육묘매트 지원 2,310 0 2,310

도 693

시 1,617

307 민간이전 2,310 0 2,310

도 693

시 1,617

02 민간경상보조금 2,310 0 2,310

□ 벼 육묘매트 지원

2,310550원 * 6,000매 * 70/100

도 693

시 1,617

친환경농법 종합지원 26,600 13,300 13,300

도 7,980

시 18,620

307 민간이전 26,600 13,300 13,300

도 7,980

시 18,620

02 민간경상보조금 26,600 13,300 13,300

□ 친환경농업 종합지원 26,60026,600,000원 * 1식

도 7,980

시 18,620

친환경농업 해외선진지연수 7,980 9,120 △1,140

도 2,370

시 5,610

301 일반보상금 7,980 5,320 2,660

도 2,370

시 5,610

06 민간인국외여비 7,980 5,320 2,660

□ 친환경농업 해외선진지연수

7,9803,800,000원 * 3명 * 70/100

도 2,370

시 5,610

소비자초청 녹색체험지원 6,000 6,000 0

도 1,800

시 4,200

307 민간이전 6,000 6,000 0

도 1,800



부서: 친환경농업과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 4,200

02 민간경상보조금 6,000 6,000 0

□ 소비자초청 녹색체험지원 6,00030,000원 * 200명

도 1,800

시 4,200

중소형 농기계공급 380,000 360,000 20,000

도 76,000

시 304,000

402 민간자본이전 380,000 360,000 20,000

도 76,000

시 304,000

01 민간자본보조 380,000 360,000 20,000

□ 중소형 농기계공급

380,0002,000,000원 * 380대 * 50/100

도 76,000

시 304,000

농기계 안전운행 안전장치 지원 22,000 0 22,000

도 6,600

시 15,400

307 민간이전 22,000 0 22,000

도 6,600

시 15,400

02 민간경상보조금 22,000 0 22,000

□ 농기계 안전운행 장치지원

22,00022,000,000원 * 1식

도 6,600

시 15,400

영농 안전장비 지원 92,000 44,000 48,000

도 27,600

시 64,400

307 민간이전 92,000 44,000 48,000

도 27,600

시 64,400

02 민간경상보조금 92,000 44,000 48,000

□ 영농 안전장비 지원 92,00092,000,000원 * 1식

도 27,600

시 64,400

친환경농업 정보지보급지원 960 960 0

도 288

시 672

201 일반운영비 960 960 0

도 288

시 672

01 사무관리비 960 960 0

□ 친환경농업 정보지보급지원

96096,000원 * 10부



부서: 친환경농업과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 288

시 672

친환경농산물인증 추진비 지원 17,500 14,000 3,500

도 5,250

시 12,250

307 민간이전 17,500 14,000 3,500

도 5,250

시 12,250

02 민간경상보조금 17,500 14,000 3,500

□ 친환경농산물인증 추진비 지원

17,500500,000원 * 50건 * 70/100

도 5,250

시 12,250

맞춤형 친환경농자재 공급 7,000 5,600 1,400

도 1,400

시 5,600

402 민간자본이전 7,000 5,600 1,400

도 1,400

시 5,600

01 민간자본보조 7,000 5,600 1,400

□ 맞춤형 친환경농자재 공급

7,0002,000,000원 * 7ha * 50/100

도 1,400

시 5,600

벼재배 생력화 지원 10,000 135,000 △125,000

도 3,000

시 7,000

402 민간자본이전 10,000 135,000 △125,000

도 3,000

시 7,000

01 민간자본보조 10,000 135,000 △125,000

□ 벼재배 생력화 지원(곡물건조기)

10,00010,000,000원 * 2대 * 50/100

도 3,000

시 7,000

벼재배농가 사료작물 재배지원 14,000 0 14,000

도 4,200

시 9,800

307 민간이전 14,000 0 14,000

도 4,200

시 9,800

02 민간경상보조금 14,000 0 14,000

□ 벼재배농가 사료작물 재배지원

14,00014,000,000원 * 1식

도 4,200

시 9,800



부서: 친환경농업과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

친환경농자재 지원사업 30,000 0 30,000

국 12,000

도 5,400

시 12,600

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

국 12,000

도 5,400

시 12,600

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

□ 친환경농자재 지원

30,0001,500,000원 * 40㏊ * 50/100

국 12,000

도 5,400

시 12,600

전략적 친환경 농업기반구축사업 629,090 0 629,090

도 188,727

시 440,363

402 민간자본이전 629,090 0 629,090

도 188,727

시 440,363

01 민간자본보조 629,090 0 629,090

□ 전략적 친환경 농업기반조성

629,090898,700,000원 * 1개소 * 70/100

도 188,727

시 440,363

생태적 유기농 핵심농가 육성 16,000 0 16,000

도 4,800

시 11,200

307 민간이전 16,000 0 16,000

도 4,800

시 11,200

02 민간경상보조금 16,000 0 16,000

□ 생태적 유기농 핵심농가 육성

16,00020,000,000원 * 1식 * 80/100

도 4,800

시 11,200

과수산업육성 3,802,022 2,822,002 980,020

기 1,100,000

도 593,793

시 2,108,229

과수산업기반확충 480,120 343,400 136,720

201 일반운영비 5,020 1,500 3,520

01 사무관리비 5,020 1,500 3,520

□ 일반수용비 2,500

○ 특구운영보고서 유인

5005,000원 * 50부 * 2회



부서: 친환경농업과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 과수산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 과수 고품질 생산시설 현대화 지원사업 교

육교재 유인 2,000

□ 운영수당 2,520

○ 과수산업육성 실무분과위원회 참석 수당지

급 2,520

5,000원 * 200부 * 2회

70,000원 * 9명 * 4회

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

□ 과수산업 업무추진 6,000

□ 과수산업 추진 회의 2,000

□ 경북 사과 홍보 행사 2,000

20,000원 * 5명 * 60일

80,000원 * 5명 * 5일

80,000원 * 5명 * 5일

206 재료비 11,000 10,000 1,000

01 재료비 11,000 10,000 1,000

□ 과실류 홍보 및 시식용 재료 구입

2,000

□ 사과 홍보 행사 전시, 시식용 재료 구입

3,000

□ FTA사업 사후관리 표찰구입

6,000

1,000,000원 * 2회

30,000원 * 100상자

10,000원 * 600장

301 일반보상금 3,600 2,400 1,200

09 행사실비보상금 3,600 2,400 1,200

□ 과수기반조성 교육 참석자 실비보상

3,60060,000원 * 30명 * 2회

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상보조금 50,000 50,000 0

□ 꽃매미 긴급 방제 자재 지원

50,00050,000,000원 * 1식

308 자치단체등이전 32,000 2,000 30,000

05 자치단체간부담금 32,000 2,000 30,000

□ 사과 주산지 시장·군수 협의회비

2,000

□ 과실유통시설 현대화사업 분담금

30,000

2,000,000원 * 1회

30,000,000원 * 1회

402 민간자본이전 368,500 267,500 101,000

01 민간자본보조 368,500 267,500 101,000

□ 사과 반사필름 지원

50,000

□ 사과 봉지 지원

55,000

□ 배 봉지 지원 80,000

□ 복숭아 봉지 지원

15,000

□ 과실 장기 저장제 상품화 지원

21,000

1,000,000원 * 100ha * 50/100

20원 * 5,500,000매 * 50/100

20원 * 8,000,000매 * 50/100

10원 * 3,000,000매 * 50/100

1,200,000원 * 35개소 * 50/100



부서: 친환경농업과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 과수산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 복숭아 생산성 향상 시설지원

37,500

□ 배 생산성 향상 시설지원

30,000

□ 과수동해피해 고사목 갱신

80,000

2,500,000원 * 30개소 * 50/100

3,000,000원 * 20개소 * 50/100

5,000원 * 32,000주 * 50/100

경북 사과 홍보 행사비 지원 21,750 21,750 0

201 일반운영비 1,750 1,750 0

03 행사운영비 1,750 1,750 0

□ 경북 사과 홍보 행사 현수막

300

□ 경북 사과 홍보 행사 팜플렛

450

□ 경북 사과 홍보 행사 차량임차

1,000

100,000원 * 3매

1,000원 * 450부

500,000원 * 2회

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사보조금 20,000 20,000 0

□ 경북 사과 홍보 행사비 지원

20,00020,000,000원 * 1회

과수고품질 시설현대화 사업 2,750,000 2,192,500 557,500

기 1,100,000

도 495,000

시 1,155,000

402 민간자본이전 2,750,000 2,192,500 557,500

기 1,100,000

도 495,000

시 1,155,000

01 민간자본보조 2,750,000 2,192,500 557,500

□ 과수고품질 시설현대화 사업

2,750,0005,500,000,000원 * 1식 * 50/100

기 1,100,000

도 495,000

시 1,155,000

다목적 농가형 저온저장고 설치 210,000 85,500 124,500

도 42,000

시 168,000

402 민간자본이전 210,000 85,500 124,500

도 42,000

시 168,000

01 민간자본보조 210,000 85,500 124,500

□ 다목적 농가형 저온저장고 설치

210,00020,000,000원 * 21동 * 50/100

도 42,000

시 168,000

과실품위 유지제 지원 126,660 53,350 73,310

도 25,330



부서: 친환경농업과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 과수산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 101,330

307 민간이전 126,660 53,350 73,310

도 25,330

시 101,330

02 민간경상보조금 126,660 53,350 73,310

□ 과실 장기저장제 지원

116,660233,320,000원 * 1식 * 50/100

도 23,330

시 93,330

□ 과수원 조류기피제 지원

10,00020,000,000원 * 1식 * 50/100

도 2,000

시 8,000

FTA대응 대체과수 명품화사업 35,000 0 35,000

도 10,500

시 24,500

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도 10,500

시 24,500

01 민간자본보조 35,000 0 35,000

□ FTA대응 대체과수 명품화사업

35,00070,000,000원 * 50/100 * 1식

도 10,500

시 24,500

과수 생력화 장비지원 97,500 87,500 10,000

도 19,500

시 78,000

402 민간자본이전 97,500 87,500 10,000

도 19,500

시 78,000

01 민간자본보조 97,500 87,500 10,000

□ 과수 생력화 장비지원(과수전용방제기)

45,00020,000,000원 * 9대 * 25/100

도 9,000

시 36,000

□ 과수 생력화 장비지원(승용예초기, 다목적리

프트기) 31,5009,000,000원 * 7대 * 50/100

도 6,300

시 25,200

□ 과수 생력화 장비지원(주행형동력분무기)

21,0006,000,000원 * 7대 * 50/100

도 4,200

시 16,800

포도산업특구시설물관리 73,678 31,102 42,576

101 인건비 25,618 15,242 10,376

04 기간제근로자등보수 25,618 15,242 10,376

□ 김천 포도산업 특구 시설물 관리 인부임 18,225



부서: 친환경농업과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 과수산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 기본급 10,425

○ 주휴수당 2,169

○ 휴일근무수당 1,251

○ 연차수당 626

○ 초과근무수당

3,754

□ 4대보험 2,389

○ 건강보험료 부담금

547

○ 노인장기요양보험료 부담금

36

○ 국민연금보험료 부담금

821

○ 고용보험료 부담금

256

○ 산재보험료 부담금

729

□ 포도체험농장 관리작업 인부임

5,004

41,700원 * 1명 * 250일

41,700원 * 1명 * 52일

62,550원 * 1명 * 20일

41,700원 * 1명 * 15일

7,820원 * 1명 * 40시간 * 12월

18,225,000원 * 3.00/100

547,000원 * 6.55/100

18,225,000원 * 4.50/100

18,225,000원 * 1.40/100

18,225,000원 * 4.00/100

41,700원 * 2명 * 60일

201 일반운영비 9,860 7,860 2,000

01 사무관리비 3,200 1,200 2,000

□ 일반수용비 1,200

○ 무인경비시스템관리용역 수수료

1,200

□ 임차료 2,000

○ 국유재산 대부료 2,000

100,000원 * 12월

2,000,000원 * 1회

02 공공운영비 6,660 6,660 0

□ 공공요금 및 제세 3,660

○ 전기료 3,000

○ 상하수도료 300

○ 일반전화료 360

□ 시설장비유지비 3,000

○ 포도산업 특구 시설 유지관리비

3,000

250,000원 * 12월

25,000원 * 12월

30,000원 * 12월

1,000,000원 * 3식

206 재료비 8,200 8,000 200

01 재료비 8,200 8,000 200

□ 체험 농장 및 포도 터널 농자재 구입

6,000

□ 포도홍보관 시설 관리 자재 구입

1,200

□ 포도홍보관 체험행사 재료구입

1,000

6,000,000원 * 1식

100,000원 * 12개월

1,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000



부서: 친환경농업과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 과수산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 포도터널 홍보 안내간판 제작 설치

10,000

□ 포도홍보관 옆 축대보수

20,000

5,000,000원 * 2식

20,000,000원 * 1식

친환경 사과 적화제지원 7,314 6,900 414

도 1,463

시 5,851

307 민간이전 7,314 6,900 414

도 1,463

시 5,851

02 민간경상보조금 7,314 6,900 414

□ 친환경 사과 적화제지원

7,31423,000원 * 6통 * 2회 * 53ha * 50/100

도 1,463

시 5,851

특작산업육성 2,469,088 2,470,733 △1,645

국 362,402

기 34,337

도 462,832

시 1,609,517

특작생산기반확충 55,740 105,340 △49,600

201 일반운영비 3,340 3,340 0

01 사무관리비 3,340 3,340 0

□ 일반수용비 2,500

○ 원예 특작사업추진 지침 유인

1,000

○ 원예 특작지원사업 교육 현수막 제작

500

○ 특작지원사업 관리카드 제작

1,000

□ 급량비 840

○ 농업 시설물 재해 대책 업무추진

840

10,000원 * 100부

100,000원 * 5매

2,500원 * 400매

7,000원 * 12명 * 10일

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

□ 원예 특작 업무추진 3,600

□ 원예 특작 시책 회의 및 교육

2,400

20,000원 * 3명 * 60일

80,000원 * 3명 * 10일

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

□ 원예 특작 농산물 홍보 및 시식용 재료 구입

3,00030,000원 * 10상자 * 10종

301 일반보상금 3,400 3,000 400

09 행사실비보상금 3,400 3,000 400



부서: 친환경농업과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 특작산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 원예 특작생산사업 교육 참석자 실비보상

2,400

□ 원예 특작사업 연찬회 참석자 실비보상

1,000

60,000원 * 40명

20,000원 * 50명

402 민간자본이전 40,000 90,000 △50,000

01 민간자본보조 40,000 90,000 △50,000

□ 특용 작물(인삼) 지원

40,00020,000,000원 * 4ha * 50/100

소득작목 육성지원 566,500 343,000 223,500

도 113,300

시 453,200

402 민간자본이전 566,500 343,000 223,500

도 113,300

시 453,200

01 민간자본보조 566,500 343,000 223,500

□ 소득작목 육성지원

566,5001,133,000,000원 * 1식 * 50/100

도 113,300

시 453,200

양잠산업 육성지원 60,000 60,000 0

도 12,000

시 48,000

402 민간자본이전 60,000 60,000 0

도 12,000

시 48,000

01 민간자본보조 60,000 60,000 0

□ 양잠산업 육성지원

60,000100,000,000원 * 1식 * 60/100

도 12,000

시 48,000

시설원예 에너지이용 효율화사업지원 906,005 888,393 17,612

국 362,402

도 163,081

시 380,522

402 민간자본이전 906,005 888,393 17,612

국 362,402

도 163,081

시 380,522

01 민간자본보조 906,005 888,393 17,612

□ 시설원예 에너지이용 효율화사업(에너지절감

시설) 906,0051,812,010,000원 * 1식 * 50/100

국 362,402

도 163,081

시 380,522

민속채소 생산기반 확충지원 24,500 97,000 △72,500

도 4,900

시 19,600



부서: 친환경농업과

정책: 친환경 농업생산 기반구축

단위: 특작산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 24,500 97,000 △72,500

도 4,900

시 19,600

01 민간자본보조 24,500 97,000 △72,500

□ 민속채소 생산기반 확충지원

24,50049,000,000원 * 1식 * 50/100

도 4,900

시 19,600

약용산업 육성지원 50,500 77,000 △26,500

도 10,100

시 40,400

402 민간자본이전 50,500 77,000 △26,500

도 10,100

시 40,400

01 민간자본보조 50,500 77,000 △26,500

□ 약용산업 육성지원

50,500101,000,000원 * 1식 * 50/100

도 10,100

시 40,400

농작물 재해보험료 지원 720,000 625,000 95,000

도 144,000

시 576,000

307 민간이전 720,000 625,000 95,000

도 144,000

시 576,000

02 민간경상보조금 720,000 625,000 95,000

□ 농작물 재해보험료 지원

720,0002,880,000,000원 * 1식 * 25/100

도 144,000

시 576,000

고추 비가림 재배시설지원 85,843 275,000 △189,157

기 34,337

도 15,451

시 36,055

402 민간자본이전 85,843 275,000 △189,157

기 34,337

도 15,451

시 36,055

01 민간자본보조 85,843 275,000 △189,157

□ 고추 비가림 재배시설지원

85,843171,685,000원 * 1식 * 50/100

기 34,337

도 15,451

시 36,055

행정운영경비(친환경농업과) 90,600 81,084 9,516

인력운영비 63,180 53,664 9,516



부서: 친환경농업과

정책: 행정운영경비(친환경농업과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

인력운영비(친환경농업과) 63,180 53,664 9,516

101 인건비 63,180 53,664 9,516

01 보수 63,180 53,664 9,516

□ 초과근무수당 63,180

○ 시간외근무수당

63,1809,000원 * 13명 * 45시간 * 12월

기본경비 27,420 27,420 0

기본경비(친환경농업과) 27,420 27,420 0

201 일반운영비 23,220 23,220 0

01 사무관리비 23,220 23,220 0

□ 일반수용비 16,500

○ 복사용지 구입 2,600

○ 행정사무기기 수선비 5,800

· 컴퓨터 4,800

· 프린터 600

· 복사기 400

○ 행정사무기기 소모품 구입 5,100

· 프린터 토너 3,600

· 복사기, 팩스 토너

1,500

○ 각종 친환경 농업 시행 지침 유인

1,000

○ 주요 업무계획서 유인

2,000

□ 급량비 6,720

○ 친환경 농업 행정 업무추진

6,720

20,000원 * 130박스

100,000원 * 12대 * 4회

100,000원 * 3대 * 2회

200,000원 * 1대 * 2회

300,000원 * 3대 * 4회

250,000원 * 2대 * 3회

5,000원 * 100부 * 2종

10,000원 * 100부 * 2종

7,000원 * 12명 * 80일

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

□ 친환경농업과 3,000250,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 친환경농업과장 1,200100,000원 * 12월


